
Č. j. smlouvy: SPU 350866/2016 
Spis. zn.: SZ SPU 297278/2016 

 
SMLOUVA O DÍLO 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená 

podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále je „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

 Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

zastoupený: Ing. Svatava Maradová, MBA, ústřední ředitelka 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 3723001/0710 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ01312774 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitelem: COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o. 

sídlo: Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav 

zastoupený: Radkem Lizcem, Miroslavem Neumanem 

tel./fax: 326 332 753 

e-mail:  

v technických záležitostech oprávněn jednat:  

tel./fax:  

e-mail:  

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

IČ: 47551984 

DIČ: CZ 47551984 

(dále jen „zhotovitel“) 



Č. j. smlouvy: SPU 350866/2016 
Spis. zn.: SZ SPU 297278/2016 

 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu, oddíl C, vložka 

22798. 

Touto smlouvou se v souladu se Směrnicí státního pozemkového úřadu pro zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „Směrnice“) a § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), v souladu s vyhláškou 

č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební 

práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, realizuje příslušná 

veřejná zakázka. 

Čl. I. 

Předmět díla, specifikace předmětu plnění 

1. Předmětem díla je likvidace odpadu z nelegální černé skládky na pozemcích parc. č. 14/12 

a parc. č. 332/55 v k. ú. Litol, okres Nymburk.  

2. Likvidace odpadu musí proběhnout dle zpracované dokumentace „Místní šetření a návrh 

technologického postupu likvidací nepovoleného ukládání odpadů na pozemku p. č. 14/12 

v k. ú. Litol“ zpracované Ing. Adamem Vokurkou, Ph.D. z 16. 3. 2016. 

3. Charakter odpadu odpovídá stavební činnosti, jedná se zejména o beton, cihly, tašky, 

keramiku asfaltové směsi bez dehtu, zeminu, kamení, vytěženou hlušinu, směsné stavební 

a demoliční odpady a dále stavební materiály obsahující azbest. 

4. V rámci plnění předmětu smlouvy musí být dodržen především technologický postup, viz 

kapitola č.3 místního šetření s názvem „Návrh technologického postupu“. 

5. Odpad tvořící nepovolenou skládku bude zhotovitelem naložen, odvezen a uložen na řízené 

skládky dle druhů a v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění. 

6. Objednatel se zavazuje za předmět plnění zaplatit poskytovateli dohodnutou smluvní cenu 

podle čl. III. 

Čl. II. 

Doba plnění 

1. Předmět díla bude proveden nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

2. Tato smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou do ukončení všech prací spojených s realizací 

předmětu plnění. 



Č. j. smlouvy: SPU 350866/2016 
Spis. zn.: SZ SPU 297278/2016 

 
Čl. III. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Výše odměny zhotovitele je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele ze  

dne 22. 7. 2016 Tato cena je konečná, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady spojené 

s realizací předmětu plnění. 

2. Celková cena díla činí maximálně 372 377 Kč bez DPH, tj. 450 576,17 včetně DPH. Tuto 

cenu nelze překročit. 

3. Cena zahrnuje vytyčení hranic dotčených pozemků, likvidaci ostatního a nebezpečného 

odpadu, tj. naložení, odvoz a uložení odpadu na skládku včetně platby poplatků za uložení 

odpadu. Cena v sobě zahrnuje i úklid pozemku a výluhovou zkoušku. 

4. Cena uvedená v nabídce je platná po celou dobu platnosti smlouvy. 

5. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na základě faktury, vystavené zhotovitelem ve dvou 

originálech, a to převodním příkazem na účet zhotovitele. Splatnost faktury je stanovená na 

30 kalendářních dnů, fakturační adresa: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj, 

nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha. Platby peněžitých částek se provádí 

bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se 

považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu 

zhotovitele. 

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, dále na ní musí být uvedeno číslo smlouvy 

a specifikace předmětu plnění. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti stanovené 

platnými právními předpisy či touto smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit fakturu 

zhotoviteli k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené 

faktury. 

7. Objednatel neposkytuje zálohy. 

8. Fakturační adresa: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov. 

 

Čl. IV. 

Trvání a platnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 



Č. j. smlouvy: SPU 350866/2016 
Spis. zn.: SZ SPU 297278/2016 

 
2. Objednatel i zhotovitel mohou od smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana závažným 

způsobem poruší některé ustanovení této smlouvy. Odstoupení musí být učiněno písemně 

a jeho účinky nastávají okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

Čl. V. 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli účinnou pomoc pro řešení díla. 

2. Objednatel je oprávněn kdykoli za trvání této smlouvy zkontrolovat plnění předmětu díla a 

zhotovitel je povinen mu takovou kontrolu umožnit. 

3. Objednatel se zavazuje vytvořit zhotoviteli podmínky pro řádné a bezpečné provedení služeb 

a poskytnout mu potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení 

všech záležitostí souvisejících s prováděním služeb.  

4. Kontaktní osobou pro realizaci zakázky je: Ing. Pavel Vaic, vedoucí oddělení správy 

majetku - zástupce ředitele KPÚ pro Středočeský kraj, tel: 601 587 449,  

email: p.vaic@spucr.cz,  

 

Čl. VI. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel zajistí provedení prací v předepsané kvalitě dle platných právních norem. 

2. Veškeré činnosti je zhotovitel povinen provádět s náležitou péčí a odbornou způsobilostí. 

Všechny služby musí být poskytnuty v požadovaném rozsahu a to bez jakéhokoliv omezení. 

3. Veškeré technické pomůcky a zařízení si zajišťuje zhotovitel. 

4. Zhotovitel odpovídá za všechny škody vzniklé jeho činností při plnění předmětu díla. 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel ručí za bezchybnou realizaci díla. Každé nedodržení předlohy, pokud tato 

respektuje dohodnuté podmínky nebo termíny, bude považováno za vadu na straně 



Č. j. smlouvy: SPU 350866/2016 
Spis. zn.: SZ SPU 297278/2016 

 
zhotovitele. Objednatel je oprávněn reklamovat vady poskytnutých služeb do deseti dnů od 

jejich provedení. 

 

2. Všechny služby musí být zhotovitelem poskytnuty v požadovaném rozsahu, a to bez 

jakéhokoliv omezení, zhotovitel nebude oprávněn doúčtovat jakékoliv dodatečné služby, 

které budou nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu smlouvy, a to např.  

i z důvodu, že zhotovitel chybně odhadl nabídkovou (smluvní) cenu anebo poskytl 

nekvalitní službu, v jejímž důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní 

a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu smlouvy apod. 

 

3. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti předmětu díla se zhotovitel zavazuje 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, a to za každý kalendářní den prodlení 

až do řádného splnění závazku. Tím není dotčeno právo objednatele 

na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 

4. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si objednatel vyhrazuje právo zastavit 

průběh plnění smlouvy, a rovněž jednostranně smlouvu ukončit, a to bez jakékoliv sankce 

či náhrady za nedokončené plnění. Objednatel se zavazuje, že dílčí plnění objednané před 

termínem ukončení smlouvy uhradí podle podmínek smlouvy. 

 

5. Prodlení zhotovitele s provedením díla, a to o více jak 15 pracovních dnů, bude považováno 

za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele a v takovém případě 

je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné 

okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy zhotoviteli. 

 

6. V případě, že zhotovitel použije byť i jen k plnění určité části předmětu smlouvy 

subdodavatele, odpovídá objednateli za plnění poskytnuté subdodavatelem jako by toto 

plnění poskytoval zhotovitel sám. 

 

7. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou objednateli v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy a zavazuje se takovou škodu objednateli uhradit. Výše 

náhrady škody není omezena. 

 



Č. j. smlouvy: SPU 350866/2016 
Spis. zn.: SZ SPU 297278/2016 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 

(1) vyhotovení obdrží zhotovitel a dva (2) vyhotovení objednatel.  

 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 

uzavření. 

 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č.1 -  Soupis prací 

 

V Praze dne…………………………… V Mladé Boleslavi dne ………………. 

Objednatel: Zhotovitel:  

 

 

………………………………………… 

Ing. Svatava Maradová, MBA 
ústřední ředitelka 
Státního pozemkového úřadu 
 

 

 

………………………………………… 

Radek Lizec, Miloslav Neuman 
jednatelé 
COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o. 

 

 

 



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Litol, pozemek 14/12 Datum: 24.3.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 28364643

AV ProENVI, s.r.o. DIČ: CZ28364643

Poznámka:

Cena bez DPH 372 377,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 372 377,00 21,00% 78 199,17

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 450 576,17

skládka na pozemku p.š.č. 14/12 k.ú. Litol

SO 01 - SO 01 - likvidace skládky

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litol, pozemek 14/12 Datum: 24.3.2016

Zadavatel:  Projektant: AV ProENVI, s.r.o.

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 372 377,00

HSV - Práce a dodávky HSV 372 377,00

    1 - Zemní práce 302 377,00

    VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 70 000,00

skládka na pozemku p.š.č. 14/12 k.ú. Litol

SO 01 - SO 01 - likvidace skládky

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litol, pozemek 14/12 Datum: 24.3.2016

Zadavatel:  Projektant: AV ProENVI, s.r.o.

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 372 377,00

D HSV Práce a dodávky HSV 372 377,00

D 1 Zemní práce 302 377,00

1 K 16230115-R Vodorovné přemístění betonového bloku do 500 m m3 3,200 3 000,00 9 600,00

P
Poznámka k položce:
 - přemístění betonového bloku uloženého na rozhraní pozemku p.č. 14/12 a p.č. 332/55 na 
rozhraní cesty a pzemku 14/12 - zamezení přístupu do místa 

VV 0,8*0,8*5 3,200

2 K 1627011-R1
Vodorovné přemístění odpadu kat O na skládku vč. naložení, uložení na skládku a 
poplatku - dle platné legislativy

m3 522,900 530,00 277 137,00

PP
Vodorovné přemístění odpadu kat. O na skládku vč. naložení, uložení na skládku a poplatku - dle 
platné legislativy

SO 01 - SO 01 - likvidace skládky

skládka na pozemku p.š.č. 14/12 k.ú. Litol

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

P

Poznámka k položce:
- např. na skládku  Benátky nad Jizerou,
- do ceny započítaná vzdálesnot dle mapy 14 km 
 - do cena zpočtený odpad:

 1701 Beton, cihly, tašky a keramika
170101 Beton
170102 Cihly
170103 Tašky a keramické výrobky
170107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod 
číslem 170106
170302 - Asfaltové směsi bez dehtu
170504 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503
170904 - Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 170901, …02 a …03 

VV "PLOCHA PROFILU * VZDÁLENOST MEZI PROFILY"
VV 4.9*14.1 69,090
VV 4.1*9 36,900
VV 4.2*10.1 42,420
VV 3.9*14.5 56,550
VV 9.15*12.4 113,460
VV 9.4*6.7 62,980
VV 13.7*7. 95,900
VV 4.8*9.5 45,600
VV Součet 522,900

3 K 1627011-R2
Vodorovné přemístění odpadu kat. N na skládku vč. naložení, uložení na skládku a 
poplatku - dle platné legislativy

m3 0,680 23 000,00 15 640,00

PP
Vodorovné přemístění odpadu kategorie N na skládku vč. naložení, uložení na skládku a poplatku - 
dle platné legislativy

P

Poznámka k položce:
- např. na skládku  Benátky nad Jizerou,
- do ceny započítaná vzdálesnot dle mapy 14 km 
 - do cena zpočtený odpad:
170605 - Stavební materiály obsahující azbest 
- TÍHA ŠABLONY PŘEPOČTENÁ NA 1 m2 - 13 KG

VV "PŮDORYSNÁ PLOCHA JEDNOHO MÍSTA SKLADU*POČET SKLADŮ*TL. ŠABLONY" 
VV 8,5*4*0,02 0,680

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 70 000,00

4 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby kpl 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2016 01

P
Poznámka k položce:
 - určení hraničních bodů pozemku p.č. 14/12 k.ú. Litol před odstraněním skládky

 

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

5 K 039203000 Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště kpl 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2016 01

P
Poznámka k položce:
 - urovnání terénu po odklizení skládky

6 K 043194000 Ostatní zkoušky - výluhová zkouška odpadu kpl 1,000 40 000,00 40 000,00 CS ÚRS 2016 01

PP Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření zkoušky ostatní zkoušky

P
Poznámka k položce:
 - zkouška pro zatřídění odapdu - výluh sk IIb.

Strana 5 z 5




